
/£\
&

Kooperativa
Vienna Insurance Group

Dodatek číslo 26
k pojistné smlouvě č. 7720280075
Úsek pojištění hospodářských rizik

Kooperativa, pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group
se sídlem Pobřežní 665/21,186 00 Praha 8, Česká republika
ZČ: 47116617
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. B 1897
(dále jen „pojistitel").
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanýml osobami
Ing. Romanem Vánkem, vedoucím referátu pojištění hospodářských rizik
a Ing. Hanou Šarbortovou, underwriterem specialistou

Pracoviště: Kooperativa, pojišťovna, a. s., Vienna Insurance Group
Agentura jižní Morava, Nádražní 14, Brno, PSČ 602 00
teL 543 534 146 fax. 543 534 611

a

Statutární město Brno, městská část Brno - Bystrc

se sídlem Nám. 28 dubna 60,635 00 Brno, Česká republika
IČ 44 99 27 85
Bankovní spojení:
(dále jen „pojistník’1)
Korespondenční adresa pojistníka je totožná s adresou sídla „pojistníka".
Zastupuje: JUDr. Tomáš Kratochvíl, starosta

uzavírají

dodatek číslo 26 k pojistné smlouvě číslo 7720280075

í
Tento dodatek k pojistné smlouvě byl sjednán prostřednictvím pojišťovacího makléře

LOYDEX s.r.o.
se sídlem Brno, Královo Pole, Ptašínského číslo popisné 306, číslo orientační 3, PSČ 602 00
IČ 634 87 519
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 21490
a zapsaný do registru pojišťovacích zprostředkovatelů a samostatných Likvidátorů pojistných událostí vedený
Ministerstvem financí České republiky, pod číslem 000001PM
(dále jen „pojišťovací makléř”)
Korespondenční adresa je totožná s adresou sídla makléřské společnosti



Článek I.
Úvodní ustanovení

Beze změn.

Článek II.
Druhy a způsoby pojištění, předměty pojištění

X. Obecná ujednání pro pojištění majetku

1.1. Pojištění majetku se sjednává na novou cenu, není-li v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy 
uvedeno jinak.

1.2. Pojištění majetku se sjednává pro jednu a každou pojistnou událost, není-li v dalších ustanoveních této 
pojistné smlouvy uvedeno jinak.

1.3. Pro pojištění majetku je místem pojištění:

Území městské části Brno Bystrc,
není-li dále uvedeno jinak.

2. Přehled sjednaných pojištění
Pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následujících 
tabulkách: ■

Dnem 31.08.2017 se v tabulce 2.1.1. Živelní pojištění zvyšuje pojistná částka pro:

- poř.č.l Soubor vlastních a cizích nemovitostí včetně stavebních součástí z 3 074 211855 Kč na 3148 989 855 Kč
- poř.č.2 Soubor vlastních a cizích věcí movitých a soubor zásob z 12 000 000 Kč na 17 000 000 Kč.

Důvodem navýšení pojistných částek je pojištění nové budovy Mateřské školy KAMECHV, Brno, Kavčí 3. přisp. org. ke dni 
31.08.2017.

2.1.1 Živelní pojištěni - nové zněni tabulky
Místo pojištění: Rozsah pojištění: pojistná nebezpečí „sdružený živel" + atmosférické srážky + nepřímý 

úder blesku
Území městské části Brno 
Bystrc a dále p.č. 3719 
katúz. Brno - Bystrc a dále 
evid.č.91E kat. úz. Brno- 
Bystrc

Pojištění se řídí: VPP P-100/05 a ZPP P-150/05, 
a doložkami DOB1, DOB3, DZ1, DZ6, DZ13Poř.

číslo

Agregovaná/
celková/pojistná

částka

Maximální 
roční limit 
plnění

Pojištění se 
sjednává

*)1)2)

Spoluúčast Limit plněni 
pro jednu poj. 
událost4) Kč

Předmět pojištění
Kčs)

3>KČKč
Soubor vlastních a cizích
nemovitostí včetně 
stavebních součástí - dle 
přílohy č. 1 včetně 
skateparku na ulici 
Vejrostova

10.000, - "požár"
25.000, - "povodeň"
5.000, - "vichřice" 
5.000 
5.000,- "vodovod" 
5.000,-

Není
sjednán

Není
sjednán

1. 3 148 989 855,-
"sesuv"

"náraz"
Soubor vlastních a cizích
věcí movitých a soubor 
zásob mimo věci pro které je 
sjednáno pojištění 
elektronických zařízení dle 
této pojistné smlouvy______

10.000, - "požár"
25.000, - "povodeň"
5.000, - "vichřice" 
5.000,- "sesuv" 
5.000,- "vodovod" 
5.000,- "náraz"

i
Není

sjednán
Není

sjednán
2. 17.000.000,-

Dodatek číslo 26 k PS číslo 7720280075 Strana 2 z 5



Poznámky: *) - není-lí uvedeno, platí ustanovení či. II. odst. 1.1.
Pojištění se dále vztahuje i na vybavení parků, sportovních areálů, dětských hřišť, apod. a na příslušenství parků, sportovních 
areálů, dětských hřišť apod. na území městské části.
Pojištění se vztahuje na “Rákosnííkovo hřiště" na pozemku p.č.1411/41 k.ú. Brno- Bystrc.
Pojištění se vztahuje i na hudební nástroje.
Pojištění cizích věcí movitých se sjednává na novou cenu. Pro potřeby pojištění se ruší platnost ustanovení doložky DZ1.
Nepřímý úder blesku

1. Ujednává se, že odchylně od ZPP P-150/05 se pojištění vztahuje i na poškození nebo zničení elektrických a elektronických 
strojů, přístrojů a zařízení (včetně elektroinstalace na budovách nebo ostatních stavbách) přepětím, zkratem nebo indukcí v 
příčinné souvislosti s úderem blesku, při bouřkách, při spínání v napájecích sítích nebo při výboji statické elektřiny.

2. Maximální roční limit pojistného plnění činí 100.000,-Kč, spoluúčast činí 5 000 Kč

časová cena = pojištěno na časovou cenu věci ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2.
VPP P -100/05,
obvyklá cena = věci obvyklá cena ve smyslu ustanovení čl. XVI. odst. 2. VPP P -100/05, 
jiná cena = jiná cena věci ve smyslu čLV. Zvláštní ujednání, 

a první riziko = pojištěno na první riziko ve smyslu ustanovení čl XVIII. odst, 1. VPP P -100/05,
3) maximální limit plnění pro všechny pojistné události za dobu pojištění.
^ limit plnění pro jednu a každou pojistnou událost,
a odčetná spoluúčast v %, minimální odčetná spoluúčast v Kč, odčetná časová spoluúčast,
75 sublimit pojistného plnění se sjednává v rámci limitu pojistného plnění, pojistitel poskytne na úhradu všech pojistných 

událostí vzniklých během pojistné doby pojistné plnění do výše dvojnásobku sublimitu pojistného plnění

Dnem 31.08.2017 se zvyšuje limit pro Atmosférické srážky ze 100000 Kč na 300000 Kč. Výše spoluúčasti: 10%, min. 
2 000 Kč. Výše ostatni limitů zůstává beze změn.

3. Limity pojistného plněni - nové znění

3.1. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „povodeň", nastalé v průběhu trvání pojištění, 
omezeno limitem plnění ve výši 100.000.000,-Kč.

Pro Lokalitu/místo pojištění: "Rákosníčkovo hřiště" na pozemku p.č.1411/41 k.ú. Brno -Bystrc ve výši 1611 
632,- Kč

3.2. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smlouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „sesuv", nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno 
limitem plnění ve výši 100.000.000,-Kč.

3.3. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění ze všech druhů pojištění sjednaných touto pojistnou 
smLouvou, za všechny pojistné události vzniklé z příčiny „vichřice", nastalé v průběhu trvání pojištění, 
omezeno limitem plnění ve výši 100.000.000,-Kč.

3.4. Bez ohledu na jiná ujednání je pojistné plnění za všechny pojistné události vzniklé z příčiny DZ13 
Atmosférické srážky, nastalé v průběhu trvání pojištění, omezeno limitem plnění ve výši 300.000,-Kč. 
Spoluúčast činí 10%, min. 2 000 Kč.

3.5. Pro pojištění majetku se stanovuje spoluúčast jmenovitě ke každému předmětu pojištění. V případě 
pojistné události na více předmětech pojištění současně na jednom místě pojištění z téže příčiny se při 
Likvidaci pojistné události od celkového pojistného pLnění za pojistnou událost odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každý jednotlivý předmět pojištění 
postižený touto pojistnou událostí.

!

Ostatní ujednáni článku II. beze změn.

Dodatek číslo 26 k PS číslo 7720280075 Strana 3 z 5



Článek III.
Výše a způsob placení pojistného

1. Roční pojistné za dodatek činí:

1.1. Živelní pojištění
Roční pojistné.........................................................................................

Pojistné za dodatek a dobu pojištění od 31.8.2017 do 30.4.2018 činí celkem

14 759,- Kč

. 9 826,- Kč

2. Pojistné za dodatek ve výši 9 826,-Kč je splatné k datu 15.9.2017 jednorázově.

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet makléře č.ú. 2509930218/5500, variabilní 
symbol číslo pojistné smlouvy - 7720280075.

4. Pojistné se považuje za zaplacené okamžikem připsání pojistného v plné výši na účet pojišťovacího 
makléře.

Článek IV.
Hlášení škodných událostí

Beze změn.

Článek V. 
Zvláštní ujednání

Beze změn.

Článek VI.
Závěrečná ustanovení

1. Tento dodatek nabývá účinnosti dne 31.08.2017.

Smluvní vztahy, na které se tento dodatek nevztahuje, zůstávají beze změny.

2. Pojistník podpisem tohoto dodatku prohlašuje, že byl před jeho uzavřením jasně a srozumitelně seznámen s 
pojistnými podmínkami pojistitele a doložkami, které se vztahují k pojištění vzniklému na základě výše uvedené 
pojistné smlouvy ve znění všech jejích předchozích dodatků a tohoto dodatku a že mu byly oznámeny informace 
v souladu s ustanovením § 65 a násl. zák. č. 37/2004 Sb., o pojistné smlouvě.

3. Pojistník podpisem dodatku prohlašuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o 
právu přístupu k nim v souladu s ustanovením § 11, 12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů.

4. Pojistník, je-li osobou odlišnou od pojištěného, dále prohlašuje, že poskytl pojistiteli osobní údaje pojištěného, 
uvedené v pojistné smlouvě a dal souhlas k jejich zpracování ve smyslu odst. 4. tohoto článku na základě plné moci 
od pojištěného.

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu na jejímž základě pojišťovací makléř vykonává 
zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této smlouvy. Smluvní strany se 
dohodty, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou doručované 
pojistitelem pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. V. VPPP-100/09 se pro tento případ „adresátem“ rozumí pojišťovací 
makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují za doručené 
pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného a to doručením pojistiteli.

1.

Dodatek číslo 26 k PS číslo 7720280075 Strana 4 z 5



6. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá povinnosti
uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se pojistník k jejímu
uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje pojistitele práva, aby
smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od pojištěného, pojistník
dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy.

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné
smlouvy.

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných informací
(např. osobních údajů o fyzických osobách).

Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinnosti smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru se
účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) do
budoucna.

7. Dodatek byl vypracován ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis(y), pojistitel si ponechá 2 stejnopis(y), a
pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis.

8. Stejnopis tohoto dodatku, který obdrží pojistník, je zároveň potvrzením o uzavření pojistné smlouvy (pojistkou) ve
smyslu zákona o pojistné smlouvě.

9. Tento dodatek obsahuje 4 strany a 1 přílohu. Výčet příloh: aktualizovaný seznam pojištěných nemovitostí.

o

jistitele

V Brně dne 17.08.2017
za pojistiteli

V Brně dne ^0. S -%0 ^ o
cza pojistníka

jtef%

Dodatek k pojistné smlouvě vypracovala: Ing. Hana Šarbortová, tel 543 534137

Dodatek číslo 26 k PS číslo 7720280075 Strana 5 z



Příloha č. 1 - Seznam pojištěných nemovitostí

Seznam nemovitostí

Černého
Ečerova
Fleischnerova
Foltýnova
Heyrovského
Kachlíková
Kavčí
Laštůvkova 
Lýskova 
nám. 28. dubna

39,41,
2, 4, 6, 8
1a
7, 9, 11, 18, 20, 22
11,13,20, 22, 24, 26, 28, 30, 32
6, 8, 9, 10, 11, 13, 15, 17,19,21
1, pare. č. 2459/380 a 2459/288
14, 16, 33, 35, 57/59, 61, 63, 65, 67, 69, 71, 73, 75, 77
Pavilon služeb
60

p.č. 3719, evid. č. 91, k.ú. Brno-Bystrc 
Odbojářská 
Ondrouškova 
Opálkova 
Páteřní 
Plškova 
Pod Horkou 
Rerychova 
Říčanská 
Štouračova 
Vaíouškova 
Vejrostova 
Větrná 
Vondrákova 
Wollmanova 
p.č. 1411/41, k.ú

2
1,3,5 
2, 6, 10, 12 
3, p.č. 1938/617 
8, 10, 12, 14
27
14
č.p. bude přiděleno po kolaudaci
23
8, 12
1
1,3,5
7, 9, 17, 19,21, 23 
1,3, 5, 7, 9, 11

. Brno - Bystrc - "Rákosníčkovo hřiště"

a další adresy, které pojištěný po právu užívá


